
1 
 

DECRETO Nº 22233/2025 

 

Nomeia o Conselho Municipal de Turismo – COMTUR 

de Dois Vizinhos. 

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de Turismo de 

Dois Vizinhos- COMTUR, composto pelos membros abaixo, com base no Art. 1º da Lei 

Municipal n.º 2863/2025: 

 
Segmento Titular Suplente 

Secretaria de Turismo, Comunicação Social, Marketing e 

Eventos 

Flávio Antônio 

Galeazzi 
Jeferson França 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e 

Tecnológico. 
Valdemir Almeida Karise Arruda 

Secretaria de Desenvolvimento Rural e/ou Secretaria do 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

José Agostinho da 

Rosa Junior 

Carina Carvalho 

Cardoso 

Secretaria de Educação e Cultura e/ou Secretaria de 

Esportes e Lazer 
Gilvana Schmoeller Lucas Antonello 

Secretaria Geral de Governo e/ou Chefia de Gabinete Nilton de Almeida Ana Paula Ramos 

 

Câmara de Vereadores 

 

Adair Pereira da Silva Albina Rodrigues 

Associação Empresarial de Dois Vizinhos e/ou Câmara de 

Dirigentes Logísticas de Dois Vizinhos 
Josiane Grando Marcia Paladini 

 

Núcleo de Turismo e Gastronomia 

 

Guilherme Biesek 
Ademir Pereira da 

Silva 

Entidades e organizações de caráter turístico Luciane Reguilin Adriano Radaelli 

Sindicato dos Trabalhadores em hotéis, bares, restaurante e 

Similares 

Cleodenice Simonetto 

Muranishi 
João Vitor Bellé 

Clubes de Serviços 
Fernanda Galvan 

Provin 

Marlon Reinaldo 

Buttner 

Meio de Comunicação e Eventos Gilberto Luiz de Zorzi Alexandre Baggio 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto n° 18472/2022.  

 



2 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos vinte e oito dias do mês de abril 

do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se  

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


